## ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

τὴν τούτου χεῖρ' ἐποίησεν  
Κυλλήνην ὀρθῶς, ὅτιή φησ' „ἔμβαλε κυλλῆ.“

## ΠΑΦΛΑΓΩΝ.

1085 οὐκ ὀρθῶς φράζει τὴν Κυλλήνην γὰρ ὁ Φοῖβος  
εἰς τὴν χεῖρ' ὀρθῶς ἠνέξατο τὴν Διοπέθους.  
ἀλλὰ γὰρ ἔστιν ἐμοὶ χρησμὸς περὶ σοῦ πτερυγωτός,  
αἰετὸς ὡς γίγναι καὶ πάσης γῆς βασιλεύεις.

## ΑΛΛΑΝΤΟΠΩΛΗΣ.

καὶ γὰρ ἐμοί· καὶ γῆς καὶ τῆς Ἐρυθρᾶς γε θαλάσσης,

1084. φράζει R] φράξεις codd. cett., sed ad Demum haec dici contextus docet.

1086. ἔστιν ἐμοί] ἔστι μοι V alii.

1087. βασιλεύεις R] -σεις V et plerique non recte; vid. commentarius ad vs. 127.

1088. καὶ γῆς] κἂν λῆς Bergk; sed hoc non est epicum, neque recte sic haberet vs. Quamquam molesta esse καὶ γῆς non nego; quae dittographiae deberi — sequuntur enim καὶ τῆς — facile suspicetur quispiam. || γε R] τε V alii, σὺ vVelsen.

— ἐποίησεν] in poesi dixit <sup>1)</sup>).

1083. *Istius hominis volam optimo iure vocavit Cyllenen; haec enim dicit: „da quo implear.“* Verborum hic lusus, de quo vid. ad Vesp. 84, eo fit facilius quod montis nomen Κυλλήνη cum adiectivo κυλλῶ <sup>2)</sup> sive κοίλω cavao revera cohaeret; cf. autem Thesm. 936 sq.: ὦ πρῦτανι, πρὸς τῆς δεξιᾶς, ἦνπερ φιλοῖς | κοίλων προτεινῆναι, ἀργύριον ἦν τις διδῶ, et Tibull. II 4, 14: *illa cava pretium flagitat usque manu.*

1083—1085. ὀρθῶς] vid. ad Nub. 251.

1084. φράζει] interpretatur iste.

1085. εἰς... ἠνέξατο] cf. Pac. 47 Av. 970 et vid. ad Ran. 61.

— τὴν χεῖρα... τὴν Διοπέθους] *Diopithi*, quem in isiciarii vaticinio spectari perhibet Paphlago, manum recurvam fuisse hic versus testatur. Clarus autem illo tempore hic erat χρησμολόγος <sup>3)</sup>, qui sub belli initium auctor fuit ut in-

quireretur in τοὺς τὰ θεία μὴ νομίζοντας ἢ λόγους περὶ τῶν μετεώρων διδάσκοντας, — Periclis amicum Anaxagoram petens <sup>4)</sup>; et brevi post belli exitum, cum Sparta de regno disceptarent Leotychoides et Agesilaus, Diopithes Leotychoidae favens hocce vaticinium edidit: φράξο δὴ, Σπάρτη, καίπερ μεγάλαυχος ἰούσα, | μὴ σέθεν ἀρτίποδος βλάβη χαλῆ βασιλεία κτῆ. <sup>5)</sup>; claudus nimirum altero pede erat Agesilaus. Hominem παραμαίνόμενον vocavit Amipsias in Conno <sup>6)</sup>, item Teleclides in Amphictionibus ἰσομανιώδη eum dixit aut talem ostendit <sup>7)</sup>. Non huc facit Vesp. 380, ubi eius nomen eo tantum consilio commemoratur ut verborum lusus inde possit peti.

1087. De praesentis temporis hoc usu vid. ad vs. 127 et de ipso vaticinio ad vs. 1013.

1088 sq. *Non solum per orbem terrarum sed etiam per mare Erythraeum do.*

<sup>1)</sup> Cf. Thesm. 547 Ran. 935, 1014 etc. — <sup>2)</sup> Av. 1379, cf. Homericum κυλλοποδίων. — <sup>3)</sup> ὁ μέγας audit Av. 988. — <sup>4)</sup> Plut. Pericl. 32. — <sup>5)</sup> Xen. Hellen. III 3 § 3, Plut. Ages. 3 Lysand. 22 Pausan. III 8 § 5. — <sup>6)</sup> Amps. fr. 10. — <sup>7)</sup> Vid. etiam Phrynich. fr. 9.